АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Хара-Бырка

«01»  апреля  2015 г.                                                                                         № 4

«О проведении   мероприятий по  санитарной очистке населенного

пункта    сельского     поселения «Хара-Быркинское»»

             Руководствуясь статьями  п.п. 18,19 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 19,20 ст.8 Устава сельского поселения «Хара-Быркинское», в целях улучшения санитарного состояния на территории сельского поселения «Хара-Быркинское»

   Постановляю:

1.  В период с 01 апреля по 30 апреля текущего года повсеместно провести       мероприятия по санитарной очистке населенного пункта с.Хара-Бырка.

2.    Объявить санитарными днями 18,25 апреля 2015 года.

3. Руководителям  структурных подразделений,  индивидуальным предпринимателям  организовать санитарную очистку подведомственных территорий и прилегающих к ним территорий.

4. Всем жителям сельского поселения  «Хара-Быркинское» произвести  уборку своих дворов, придворных территорий, независимо  от ведомственной принадлежности и форм собственности  на землю, организацию сбора  и вывоза твердых бытовых отходов на специально отведенное место санкционированной свалки произвести за счет собственных средств.

5.  Навоз складировать на специально отведенное место «Район картофельных огородов»

6.   Каждый житель  должен произвести ремонт палисадников и ограждений.

7.  На лиц, игнорирующих постановление, будет составляться акт об административных правонарушениях в административную комиссию муниципального района «Оловяннинский район»

8.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

9.   Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Хара-Быркинское»

Глава администрации сельского

поселения «Хара-Быркинское»:                                              Ц.К.Ломожапов